

Rosmus Skole – Rosmus Børnehus

Forældrevalgte Børnehus:	Thea A. Sørensen (næstformand), Stine L. Brøgger, Charlotte Vendelboe
Forældrevalgte skole:	Semine Brorson (formand), Niels Arentzen, Robert B. Andersen, Anita Friis, Karen Bech-Pedersen
Medarbejderrep.	Birthe Grauballe, Mathilde Hedegaard, Laura Josefine Møller
Elevrep.	Ikke valgt endnu
Ledere	Lars Robdrup, Ole Bønke, Jesper Kjær-Appelt

Møde i Fællesbestyrelsen 22.08.2023 kl.18-20 på Lars' kontor

Fraværende/afbud: Elev rep., Thea, Mathilde, Anita, Niels

1. 18:00	<p>Informationer</p> <p>Skoleboden. Vi er i gang med både betalingssystem og ny madmor (Hanne). Vi skal nu også videre med vores madforsøg.</p> <p>Svømning. Endelig beslutning afventer budgetaftalen og skolens budget i dette skoleår.</p> <p>Cykelsti fra Rosmus til Tirstrup. Syddjurs har fået ½ finansieret. Resten findes forhåbentlig i budget 24.</p> <p>Budget 24 Syddjurs. Proces starter fredag 25/8. Offentligt budgetmøde i Kolind+ den 31/8 kl. 17-20.</p> <p>Skolestyrken. Et fælles projekt i Syddjurs Kommune med Mary og Trygfonden. På Rosmus uddannes en håndfuld ambassadører og der arbejdes med eleverne ift. trivsel og fællesskab. Starter i september.</p> <p>Orientering 1 Orientering 2</p>
2. 18:15	<p>Bestyrelsens sammensætning og konstituering</p> <p>Thea har meddelt, at hun trækker sig fra bestyrelsen.</p> <p>Da der er valg i børnehuset til forældremødet den 7/9 – så vælges ny rep. der. Semine er væk det næste år, men har tilbudt at blive som formand og deltage virtuelt så vidt muligt.</p> <p>Drøftelse og beslutning: <i>Semine fortsætter som formand.</i> <i>Ny næstformand vælges på næste møde, når vi har ny valgt rep. fra Børnehuset</i></p>
3. 18:25	<p>Orientering om "Ny Rosmus Skole" og hvordan vi er kommet i gang.</p> <p>Tekst fra forældreinformation udsendt inden opstart: Ny skoledag på Rosmus Skole <i>Vi har i vinter/forår arbejdet med tanker for at gøre skoledagen mere motiverende og givende for alle børnene. Vi har arbejdet med en struktur, hvor børnene får færre skift, mere ro til fordybelse, mere medbestemmelse, flere valgmuligheder, mere tid til praktiske/kreative fag, mere værksted, flere andre arbejdsformer, med mere mulighed for samarbejde på tværs mellem klasser/årgange og mere fokus på dannelse/livsduelighed.</i></p> <p><i>I praksis betyder det, at vores skoledag ser således ud:</i></p> <p>8:10-10:00 Morgenbånd med en god start på dagen samt en dobbelttime. Samme voksne er på hele det modul.</p> <p>10:00-10:20 Formiddagspause med "gratis morgenmad" og salg fra boden.</p> <p>10:20-11:50 Dobbelttime</p> <p>11:50-12:30 Pause. Vi vil skrue op for aktiviteterne og turneringer i denne pause.</p> <p><i>Indskolingen</i></p> <p>12:30-13:30 Praktiske-/kreative fag mm.</p> <p><i>Mellemtrin/udskolingen</i></p> <p>12:30-14:30 Praktiske-/kreative fag, projekter, valgfag, værksteder etc.</p> <p><i>Bemærk at de boglige fag ligger om formiddagene, og at der over middag alle dage arbejdes anderledes. Især for udskolingen er det en kraftig opjustering af tid til læring på andre måder og i</i></p>

	<p>andre former. Vi har været så heldige at kunne tilknytte Henrik Nielsen (tidligere HN Auto) til Rosmus Skole, og det betyder, at vi kan tilbyde de unge især i 8.-9. kl. læring omkring motorer. Vi kommer til at have meget fokus på udviklingen af alt det nye, og det vil tage noget tid inden vi er helt på plads med det. Faglige fredage afskaffes – man kan måske sige, at vi "flytter" den faglige fredage ud på hver dag efter spisepausen.</p> <p>Drøftelse. Der er kommet 3 tilbagemeldinger fra forældrene. Der er oprettet 2 mekaniker hold i nyopført værksted- og 2 pædagoghold, der arbejder i Børnehus og indskolingen/SFO. Vi er på vej til at finde eget ståsted i strukturen og de enkelte forløb/tilbud. Forslag om, at eleverne fra de forskellige hold kommer på besøg på et bestyrelsesmøde og fortæller om de første erfaringer og indtryk. Forslag om at invitere folk ind, der har en særlig interesse/passion - for at høre om de vil dele deres viden med eleverne en eller to eftermiddage ugentligt. Forslag om oprettelse af forældrekartotek – i forhold til interesser og kompetencer, der kan deles med eleverne</p>
<p>4. 18:40</p>	<p>Pasning – i forlængelse af forkortet skoledag Fra bestyrelsesmødet i juni:</p> <p>Vi har fået mulighed for at afkorte skoledagen også i dette skoleår (§16b og §16e). Vi skulle oprindeligt give eleverne 1120 timer årligt (i alt inkl. pauser). Forældre har krav på "gratis" pasning i de 1120 timer. Vi har forkortet skoledagen i indskolingen til 1067 timer. Det betyder, at vi skal tilbyde pasning i ca. 40 timer årligt. Vi tilbyder nu pasning 1 time hver dag. Hvis vi tager lovgivningen bogstaveligt, skal vi "kun" tilbyde pasning én time (én dag). Det kunne være onsdag, hvor lokalruten først kører kl. 14:30. En del forældre vil opleve det som en forringelse, men kan begrundes i økonomiske besparelser/prioriteringer (jf. sparekataloget).</p> <p>Bestyrelsen indstiller, at skolen fremover tilbyder pasning en dag ugentligt i forhold til ovenstående. Det kan betyde at flere børn skal hentes hjem efter endt skoledag alternativt bruge SFO om eftermiddagen.</p> <p>Drøftelse. Der har været en enkelt henvendelse fra en forælder (se nedenfor), og vi ved, at der har været en debat på forældresiden i FB. Jeg har nu været ved at studere busplaner og det ser som du selv skriver ikke for godt ud med tiderne. Når nu der ikke er nogle busser, der passer må XX så gerne få lov at gå kl 13 så han kan nå 351 kl.13.06 eller alternativt må han gå over på gangen ud for X. Klasserne hvor hans søskende går og sidde med sin iPad der og vente på de får fri så de kan tage ham med hjem? Jeg synes ikke det er rimeligt at vi bliver tvunget til at betale 1700 kr. for sfo fordi han ikke har mulighed for at komme hjem med en bus når han får fri. Vi kan selv hente ham kl.13.30 nogle dage men der er i gennemsnit 3 dage om ugen hvor det ikke er muligt. Så vidt jeg kan se, er det ikke muligt kun at betale for eftermiddagsmodul i sfo, men kun for morgenmodul eller hel dags.</p> <p>Drøftelse:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det er kun rute 351 der er en udfordring i forhold til afgang og skoledagens ophør. - Pasning alle ugedage er pt ikke et tilbud. - Må man vente på skolen til ældre søskende har fri fra skole? - Kan 122 med afgang kl. 14:06 fra Rosmus være en mulighed <p>Aftale: Ordningen drøftes igen efter forældremøderne er afviklet- så forældrene har haft mulighed for at ytre sig.</p>

<p>5. 19:00</p>	<p>Deltagelse forældremøder fra bestyrelsen Forældremøder: Børnehuset 7/9 kl. 17-19 (Stine) 0AB 13/9 kl. 16:30 (?) 1AB 30/8 kl. 16:30-18 (Karen) 2A/3A 13/9 kl. 16:30 (Robert) 4AB 6/9 kl. 16:30-18 (Robert) 5AB 30/8 kl. 17-19 (Robert) 6AB 4/9 kl. 16:30-18:30 (Niels) 7AB 23/8 kl. 17-19 (Robert) 8AB 30/8 kl. 18-20 (Robert) 9AB 30/8 kl. 17-19 (Robert)</p> <p>Emner er: <i>"Ny Rosmus Skole" – målet med at få skolen til at give mening for alle.</i> <i>Afskaffe pasning ("mellemtid") 4 dage og "kun" tilbyde gratis pasning onsdage.</i> <i>Trafik. Ville gerne genintroducere trafikafviklingen ved skolen (Robert har trykt noget også).</i> <i>Politiet var her i dag og var rimelig tilfredse.</i> <i>Trafik. Yes – alting tyder på cykelsti fra Rosmus til Tirstrup</i> <i>Forsøg med madordning/fællesspisning</i> <i>Lejrskole/skolerejser</i> <i>Budget 24 Syddjurs</i> <i>Aftaler vedr. bl.a. IT, mobiler og alkohol.</i> <i>Forældreinddragelse og deltagelse forældremøder</i> <i>Lars laver liste med stikord. Lærerne forventer at bestyrelsen deltager i starten af møderne og det ca. tager 5-10 min</i></p>
<p>6. 19:20</p>	<p>Bestyrelsens arbejde den næste tid – hvad vil have fokus på? Vi har drøftet, at værdier og værdiregelsæt trængte til nye og friske øjne. Det var planen at starte en drøftelse blandt medarbejderne i uge 32, men den blev udskudt pga travlhed med at få alt klart til skolestart. Lars foreslår en tidsramme, hvor medarbejderne arbejder løbende med det i efteråret og det afsluttes til en pæd. dag i foråret. Hvad er der ellers af ideer (se f.eks. næste punkt med liste) og hvad skal prioriteres? Drøftelse og beslutning <i>Udsat</i></p>
<p>7. 19:40</p>	<p>Kalender og indhold kommende møder Nye datoer 26/9 kl. 18.00 – 24/10 kl. 18.00 – 28/11 kl. 18.00 Indhold kommende møder: <i>Emner til dagsorden de næste møder:</i> <i>Svømning, trafikforhold, hjemmeside, tema om klubben, sansepolitik, forældreinddragelse, forældrekartotek/forældrebank</i></p>
<p>8. 19:59</p>	<p>Evt. -<i>"Læs for livet" – kontakt til N GO omkring højt-læsningsaktiviteter. Semine beder dem kontakte os.</i> - <i>Forslag om at plante et træ i forbindelse med opstart i 0. klasse – bestyrelsen arbejder videre</i> - <i>Fokus på digital læring/dannelse og tidspunkt for introduktion på de enkelte klassetrin – kan medtages til dialogmødet.</i> - <i>Flere planlagte aktiviteter i SFO gennem sommerferien</i> - <i>Indslag på fællessamlinger - interessante personer eller historier/emner</i></p>